
Særligt om aktiv deltagelse i idræt 
 

I forbindelse med fremmøderegistreringen, registreres kun elever, der møder omklædt (så de kan 

deltage) til dagens program, som fremmødte. 

Hvis en elev grundet funktionsnedsættelse skal fritages i mere end to uger, sker det efter samtale 
med uddannelsesleder Lis Hjæresen, der vejleder eleven i forhold til indhentning af lægelig 
dokumentation. Udgiften til en evt. lægeerklæring afholdes af eleven. 
 
Begrebet funktionsnedsættelse dækker over følger af kroniske sygdomme, alvorlige sygdomme, 

skader, medfødte lidelser, handicap eller andre tilstande, der medfører, at en elev har problemer 

med deltagelse i faget idræt i en kortere eller længere periode. 

Af lægeerklæringen skal det fremgå, hvilke typer aktivitet elevens skal fritages fra og i hvor lang 

tid. På grundlag af lægeerklæringen fritages eleven helt eller delvist for deltagelse i 

idrætsundervisningen i en kortere eller længere periode. 

Hvis eleven er fritaget helt eller delvist fra den praktiske undervisning i en tidsbegrænset periode, 

skal eleven forsat møde omklædt til undervisningen i idræt og deltage i den praktiske del af 

undervisningen i det omfang, det er muligt, samt i den ikke-praktiske del af undervisningen. 

Hvis det vurderes, at elevens muligheder for at leve op til de faglige mål ikke er væsentligt 

begrænset, og eleven kan deltage i størstedelen af den normale undervisning på holdet, vurderes 

eleven på lige fod med de øvrige elever, hvilket vil sige, at eleven får afsluttende 

standpunktskarakter og går til prøve, hvis holdet udtrækkes til prøve.  

Vurderes det, at funktionsnedsættelsen væsentligt begrænser elevens muligheder for at leve op til 

de faglige mål, samt at eleven kun i begrænset omfang kan deltage i den normale undervisning på 

holdet, fritages eleven fra faget og tildeles erstatningsfag. Skolen afgør hvilket fag, eleven tildeles 

som erstatningsfag. 

Kommer funktionsnedsættelsen på et tidspunkt i 3.g, hvor der ikke kan tildeles et erstatningsfag, 

eller viser det sig, at eleven ikke kan indgå i undervisningen i det omfang, som var forventet, og 

derfor har væsentligt begrænsede muligheder for at leve op til de faglige mål, kan eleven af 

skolens ledelse fritages for afsluttende standpunktskarakter. Hvis holdet udtrækkes til prøve, går 

eleven til mundtlig prøve i faget, men deltager ikke i den praktiske del af prøven. 

 


